AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AMH-YLL” shpk,

Né Tirané, sot mé daté 07.05.2024.uné i poshtéshénuari; MUHAMMAD ARHAM, i datélindjes
27.12.1996, lindur ne Moradabad,Uttar,Pradesh, Indi,identifikuar ~me  dokument
identifikimi.pasaporte, me numér.N8577793.banues ne Tiraneme cilésingé e “ortakut
themelues deklarojme se me vullnet t& liré t& ploté, mbeshtetur né ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008,
** Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, daté 3.5.2007 ** Pér Regjistrimin

e Biznesit*, i ndryshuar, krijoj shogériné tregtare me pérgjegjési t¢ kufizuar, “AMH-YLL” shpk.

Neni 1.
Emri, Forma

Shogéria do té keté emrin® AMH-YLL”shpk, dhe formé ligjore: “Shoqéri me pérgjegjési té
Kufizuar™ e quajtur mé poshté “Shogéria”.

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik, pasi (& jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me lig].

Neni 3
Selia

Shogéria “AMH-YLL” shpk e ka seline né adresé:Rruga Lerton Vathi, Njesia Nr 11, Ndertese
private me numer 61,Tirane dhe mund ta ndryshojé até me vendim t& asamblesé sé ortakéve

Neni 4
Objekti i veprimtarisé
Objekti i ushtrimit té veprimtarise pér shogérine “AMH-YLL” shpk €shté: Import eksport, tregti
me shumice e pakice te artikujve te ndryshem industrial. Shitje online te artikujve.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shoggrise éshté 100,000 lekg, i ndaré né I (nje) kuote

te cilat zotérohet si mé poshté:



I\ﬂJHAMMA..D AR.HAM, 1 datélindjes 27.12.1996, lindur ne Moradabad, Uttar,Pradesh.Indi
bzm"ljes n.c Tirane .identifikuar me dokument identifikimi .pasaporte, me numér, N8577793.
Zolcron nj€ kuoté ose 100 % t& shogerisé.

Kopmbutl 1 ortakéve mund t& jeté ng para ose ne natyré ,pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo te
drejta.

OnaIEE} nuk Pérgn_g]cn per detyrimet e shoqgérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pergjegjési t& kufizuar e té drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
t€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé:

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi gé kalon kuotén dhe ai q& e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té kuotave, deri né castin e
regjistrimit t& kalimit te saj ne Qendren Kombetare té Biznesit. sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723.
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring, pér ¢éshtjet e

meéposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar:;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “¢” dhe “g“’ té késaj Pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga admi?istraforét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé se vepnmta'nsﬁ;“ L

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre; : : ' - .

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
p




h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) -;:és.htje t€ Gera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendung ¢ paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria nuk
mund 1.'1 kundrejtojé pavlefshméring & tretit, qé ka fituar & drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té garta
nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér t&,

Neni 9
Administrimi

Administrator i shogéris¢ “AMH-YLL” shpk &shté: MUHAMMAD ARHAM i datelindjes

27.12.1996,. Identifikuar me dokument identifikimi, karté identiteti me numér personal,
N8577793.

Administratori i shogéris€ &shté i eméruar pér njé afat 5(pesé) vjecar. Data e emérimit te tij pérkon
me datén e themelimit te shogerisé ge eshte data 07.05.2024.
Afati 1 emerimit te administratorit eshte deri me 07.05.2029.

Neni 10
Baza Ligjore

Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”. Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjetér specifik né Republiken e Shqipérisé.

Neni 11
Dispozita perfundimtare
Ky akt themelimi u redaktua ne 3 kopje, né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera te njéjta
juridike.
Akti i mésiperm pasi miratohet né parim dhe nen per nen nga ortaku themelues té shoqérisé

tregtare “AMH-YLL” shpk, nénshkruhet né & gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES

MUHAMMAD ARHAM

\\\“@\U\ i Tirang, mé daté 07.05.2024



